

25-7-2018

ஓ எஸ் 260/2015

பி.வா.சா.1 ரமேஷ்குமார்

பி.வா.சா. 1 சத்திய பிரமாணம்செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

நான் பி. இ வரை படித்திருக்கிறேன். நான் அசல் வழக்கில் 254/16 ஐ தாக்கல் செய்து இந்த வழக்குடன் சேர்த்து நடத்துகிறேன். இந்த வழக்கில் இல்லாத வேறு சொத்துக்களும் உள்ளத அதன் விவரங்களும் எனக்கு தெரியும். என் அப்பாவின் சகோதரிகள் 3 பேர் அவர்களை தெரியும்., இந்த வழக்கில் என் அத்தைகளுக்கு பாகம் இருக்கும் விவரம்தெரியுமா என்றால் தெரியும். என் தகப்பனாரும் அவருடைய சகோதரிகளும் பாகம் செய்து கொண்டார்கள். அந்த பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை. என் அப்பாவும் அவருடைய சகோதரிகளும் பிரித்து கொண்டது போக

மீ தி ஒரு ஏக்கர் 43 சென்ட் நிலம் இந்த வழக்கில் சொத்து விவரங்கள் காட்டப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி ஒருஏக்கர் 43 சென்ட் எங்கு இருக்கிறது என்ற விவரம் தெரியும் அதன் செக்குபந்தி விவரம் 3 எல்லைகள் தெரியும். மேற்படி சொத்து ஐ வார்டு பிளாக் 16 டி எஸ் நெ. 6,ல் 15 உட்பிரிவுகளும், டி எஸ் 7 ல் 10 உட்பிரிவுகளும் உள்ளது. மேற்படி1 ஏக்கர் 43 சென்ட் ஐ- வார்டிலும் பிளாக் நெ. 14 டி எஸ் நெ 7/9, 7/10 ல் உள்ளது என்று சொன்னால் அது எனக்கு தெரியாது. மேற்படி விவரம் சரியானதா என்ற விவரம் என்னால் சொல்ல இயலாது. என்னுடைய வழக்கான 254/16 சொத்துக்கான வருவாய் துறைஆவணம் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்., பெருமாள் கவுண்டரை நான் பார்த்ததில்லை . பழனியம்மாளையும் பார்த்ததில்லை. கோவிந்தகவுண்டரையும் எனக்கு தெரியாது. 1905 ல் ஏற்பட்ட ஆவணம் குறித்து நேரடியாக தெரியாது., ஓ எஸ் 254/16 ல் சொல்லப்பட்டுள்ள சொத்துக்களுக்கான தற்போதைய சர்வே நெம்பர் மற்றும் வருவாய் துறை ஆவணங்களில் கண்டுள்ள டி எஸ் நெ. ஆகியவற்றை பொறுத்து என்னால் சொல்ல முடியாது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த வழக்குறித்த விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல டி எஸ் நெம் பர் மட்டும் தெரியும். ஆனால் 1 ,2,3,5 அயிட்டத்திற்கான டி எஸ் நெம்பர் தெரியாது., 1,2,3,5 அயிட்டங்கள் ஒரே இடத்தில் இருந்ததா என்றால் ஆம் ஒரே இடமத்தில் இணைந்தார்போல் உள்ளது- மேற்படி அயிட்டங்கள் என் சுவாதீனத்தில் இல்லை. மேற்படி அயிட்டங்களுக்கான செக்குபந்தி தனித்தனியாக தெரியாது. மேற்படி 5 அயிட்டத்திற்கும் விஸ்தீரணம் 10 ஏக்கர் 84 சென்ட் ஆகும். அதிர்ல 7 ஏக்கர் 97 சென்ட் நிலத்திற்கு ஓ எஸ் 254/16 வழக்கு தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். என்னுடைய வழக்கில் குறிப்பிட்டுள்ள 4 அயிட்ட சொத்துக்களின் பழைய சர்வே எண்ணுக்குரிய இணையான தற்போதைய வருவாய் துறை ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்திருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. பழைய எண்ணிற்கு தற்போதைய வருவாய் துறை ஆவணங்களில் கண்டுள்ள சர்வே எண்களை பொறுத்து என்னால் சொல்லஇயலாது. நான் சொன்ன 7 ஏக்கர் 97 சென்ட் தற்போது சுமாட்ர 20 பேரிடம் உள்ளது. அந்த 20 பேரையும் என்னுடைய வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை. 20 பேரையும்எனக்கு தெரியும்.அவர்களிடமுள்ள நிலத்தை வாங்கினால்தான் எனக்கு பாகப்பிரிவனை கொடுக்க முடியும்., அந்த 20 பேருக்கும் சொத்துது எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது அவர்களுடைய முன் கிரைய தாரர்கள் யார் யார் அவர்களின் உரிமை மூல ஆவணங்கள் என்ன என்பது தெரியுமா என்றால் தெரியும் அவர்களுடைய கிரையதாரர்களை என்னுடைய வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்த்திருக்கிறேன். 1935 ம் வருடத்திய பத்திரத்தை நான் என்னுடையவழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை., தேவைப்பட்டால் தாக்கல் செய்யதயாராக இருக்கிறேன்., 1935 ம் ஆண்டு பத்திரத்தில்தான் நிலத்தை யார் யார் பிரித்துக்கொண்டார்கள் என்ற விவரம் தெரியும். 1935 ல் யார் யார் பிரித்துக்கொண்டார்கள் என்றால் அய்யனார் கவுண்டர் அப்பாவு கவுண்டர் மகன்கள் 5 பேரில் பெருமாள் கவுண்டர் , ஆறுமுகம், கோவிந்தர் ஆகியோர் பிரித்து கொண்டார்கள். பெருமாள் கவுண்டர் எனக்கு முப்பாட்டனார் என்பதற்கு ஆதாரமாக ஆவணங்கள் எதுவும்இல்லை., பெருமாள் கவுண்டருக்கு யார் யார் வாரிசுகள் என்று

.2.

காட்ட வாரசு சான்றிதழ் தாக்கல் செய்யவில்லை. ராமசாமி கவுண்டரின் வாரிசு சான்றிதழ் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை தேவைப்பட்டால் தாக்கடல் செய்கிறேன். இந்த வழக்கில் உள்ள செர்த்து மட்டும் தான் எங்கள் அனுபவத்தில் உள்ளது.பிளாக் 16, பிளாக் 14 என்பது வெவ்வேறுதான்., ஆனால் நிலம் ஒன்றே. எங்கள் குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட 1 ஏக்கர் 43 சென்ட்தான் உள்ளது என்றும் அதைத்தான் நாங்கள் பிரித்துக்கொள்ளவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நாங்கள் வேண்டுமென்றே 100 வருடத்திற்கு முந்திய ஆவணங்களைகொண்டு எங்கள் குடும்பத்திற்கு சம்மந்தமில்லாத அந்த ஆவணங்களில் கண்டுள்ள செர்த்துக்களின் பேரில் உரமைகோரி தவறான வழக்கை நான் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றுசொன்னால் சரியல்ல., மேற்படிஆவணங்களில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்துக்கள் எங்கள் குடும்பத்தாருக்கு பாத்தியப்பட்ட செர்த்து என்பதை காட்ட ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

Sd/-
III Additional District Judge,
Salem.

25-7-2018

O S 171/2016

வா.சா. 1 பழனிசாமி

வா-சா. 1 சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கு.வி.

நான் பஜாஜ் கேபிடல் கம்பெனியில் மேனேஜராக 14 வருடங்களாக பணிபுரிகிறேன். மாதம் ரூ 60 ஆயிரம் சம்பளம் பெறுகிறேன். அதற்கான வருமான வரி கணக்கு தாக்கல் செய்கிறேன். இன்கம் டாக்ஸ் ரிட்டன் தாக்கல் செய்யவில்லை. வங்கி கணக்கு பட்டியலை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். நான் வங்கி கணக்கு பட்டியலை தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். பிரதிவாதியை எனக்கு 10 வருடமாக தெரியும் முரளிதரனின் நண்பர் கண்ணன் என்பவரை 20 வருடமாக தெரியும் கண்ணன் மூலமாக எனக்கு பிரதிவாதியை தெரியும் பிரதிவாதியை எனக்கு 10 வருடமாக தெரியாது என்றும் அவரை நான் பார்த்ததே இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. தொகையை ரொக்கமாக கொடுத்திரா அல்லது காசோலை யாக கொடுத்திருா என்றால் தொகையாக கொடுத்தேன். அப்போது யார் யார் இருந்தார்கள் என்றால் கண்ணன், பாலாஜி ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள். எத்தனை சாட்சி கண்ணனை யார் அழைத்து வந்தார்கள் என்றால் கண்ணன், பாலாஜிமுரளி ஆகியோர்கள் வந்தாடர்கள். முரளிதான் அவர்களை அழைத்து வந்தார். முரளிதரன் ஜவ்வரி வியாபாரம் செய்கிறார். 12 லட்சம் ரொக்கமாக கொடுக்கும்போது காசோலையாக கொடுக்க தோன்றவில்லையா என்றாபல் அவர தொகையாக கேட்டதால் தொகையாக கொடுத்தேன். வங்கியிலிருந்து எடுத்து கொடுத்தேன். வங்கியிலிருந்து எடுத்துகொடுத்தற்கான ஆவணம் தாக்கல்செய்தீரா என்றால் தேவைப்பட்டால் கொடுக்கிறேன். கண்ணன் சாட்சி கையெழுத்து பேட்டுள்ளார். பாலாஜிபுரோ நோட்டை எழுதினார்., பாலாஜி எனக்கு உறவினர் அல்ல. புரோ நோட் பாரம்ஐ முரளிதரன் வாங்கி வந்தார். புரோநோட்டிற்கான ட்ஸ்டாம்பு முரளிதரனே எடுத்து வந்தார். புரோ நோட்டில் யார் முதலில் கையெழுத்தும் அதற்கு கீழாக ஒரு கையெழுத்தும் மற்றும் இரண்டு கைரேயையும் போட்டுள்ளார். பிரதிவாதியும்நானும் 10 வருடங்களாக எத்தனைமுறை கொடுக்கல் வாங்கல் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் அவ்வாறு எதுவும் இல்லை இந்த கடன் தான் முதன்முறையாக முரளிதரனுக்கு கொடுத்தேன். சாட்சி பின்னிட்டு முரளிதரனுக்கு ஒரு முறையும் கண்ணனுக்கு ஒருமுறையு.மஏற்கனவே கடன் கொடுத்ததாக கூறுகிறார். கண்ணன் லாரி டிரான்ஸ்போர்ட் பூக்கிங் ஏஜென்டாக பணிபுரிகிறார். அவர் லேவாதேவி தொழில் செய்கிறார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது., நானும் கண்ணனும் 3 முறை பிரதிவாதியிடம் கடன் தொகையை திரும்ப செலுத்தும்படி கேட்டோம். கடன் கொடுத்து 6 மாதம் கழித்து கேட்டோம். சட்டபூர்வமாக அறிவிப்பு ஒன்றை அனுப்பினேன். அந்த அறிவிப்பு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீரா என்றால் அனுப்பினேன். சாட்சி பின்னிட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பவில்லை என்று கூறுகிறார். 12 லட்சம் பிரதிவாதிக்கு எதை நம்பி கொடுத்தேன் என்றால் நம்பிக்கையின் பேரில்கொடுத்தேன். இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது பிரதிவாதி சொத்தின்பேரில் ஐப்தி கோரி மனுதாக்கல் செய்திருந்தேன். மேலும் பிரதிவாதியை நொடித்தவராக அறிவிக்க கோரி ஐபி மனு தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். ஐ பி எந்த தேதியில் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் 16-4-2016 ல் தாக்கல் செய்தேன். இந்த மனுவை வா.சா.ஆ 2 ஆக இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். புரோ நோட்டை கருப்பு மையினால் எழுதப்பட்டது. கண்ணன் எந்த நிற மையினால் கையெழுத்து போட்டார் என்றால் நான்கு வருடம் ஆகியதால் ஞாபத்தல் இல்லை. பாலாஜிகருப்பு நிற மையினால் கையெழுத்து போட்டார்., முரளி புளு இங்க்னால் கையெழுத்து போட்டார். புரோ நோட்டில் உள்ளகைரேகை சரியாக விழாமல் உள்ளது என்றால் அழுத்தமாக இல்லை. சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தடங்கல் மனு கொடுத்தேன். பதிவாளர் நீதிமன்றத்திலிருந்து அறிவிப்பு வரவில்லை என்று கூறினார். அதனால் பதிவு செய்திருப்பதாக கூறினார். அதனால் சென்னைக்கு லஞ்ச ஒழிப்பு துறைக்கு

.2.

ஒரு மனு செய்திருக்கிறேன். என்னுடைய மனுவின் பேரில் சார்பதிவாளர் பேரில் நடவடிக்கை எடுத்தார்களாக என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. தடங்கல் மனு இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீரா என்றால் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். தடங்கல் மனுவில் நான் தாவா புரோ நோட்டீன் விவரத்தை சொல்லியிருக்கிறேன். புரோ நோட்டை எழுதிய பாலாஜி எனக்கு நண்பர் அல்ல. முரளிதான் அழைத்து வந்தார். பிரதிவாதிக்கு நான் யார் என்றே தெரியாது என்றும் என் நண்பர் கண்ணணிடம் ரூ 50 ஆயிரம் கடனாக பெற்றுக்கொண்டு ஒரு புரோ நோட் எழுதி கொடுத்தார் என்றும் அந்த கடனை தீர்த்து விட்டார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல., அந்த புரோ நோட்டை கண்ணன் திருப்பி தர்வில்லையென்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி கண்ணணிடம் அந்த புரோ நோட்டை திரும்ப கொடுக்கும்படி கேட்டபோது கண்ணன் தொலைந்து விட்டதாக சொன்னார் என்று சொன்னால் சரியல்ல., கண்ணனும் நானும் 20 வருட நண்பர்கள் என்பதால் அந்த புரோ நோட்டை என்னிடம் கொடுத்துவிட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த புரோட்டை கொண்டு நான் 12 1/2 லட்சத்திற்கு பூர்த்தி செய்து கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி முதன் முதலில் என்னை நீதிமன்றத்தில்தான் பார்த்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பிரதிவாதிக்கு தொகை எதுவும்கொடுக்கவில்ல என்றும் பிரதிவாதி எனக்கு புரோ நோட் எழுதிகொடுக்கவில்லையென்றும் பொய்யாக புரோ நோட் தயாரித்து இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/-

III Additional District Judge,
Salem.

