

18-8-20187

ஓஎஸ் 260/2015

பி.வா.சா. சுப்ரமணி

பி.வா.சா. 2 சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை..
கு.வி.

1 ம் பிரதிவாதி என்று தங்கை. இந்த வழக்குடன் மற்றொரு வழக்கும் தாக்கல் செய்திருக்கும் விவரம் எனக்கு தெரியும். தாவா சொத்து அவர்களுடைய குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்டதுதான். மேற்படி தாவா சொத்து அல்லாத வேறு சொத்துக்கள் இருப்பதாகவும் அதை பாகப்பிரிவினை செய்துகொடுக்கும்படி கோரியிருக்கிறேன். இந்த வழக்கில் சேர்க்கப்படாத சொத்துக்களை சேர்த்து ஓ எஸ் 154/16 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்த வழக்கின் விஸ்தீரணமான 1 ஏக்கர் 43 சென்ட்ஐ ஓஎஸ் 1543/16 வழக்கில் சேர்த்து சொல்லப்படவில்லையென்று சொன்னால் சரியல்ல. முழு சொத்தையு் மசேர்த்துதான் போடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி சொத்துக்கள் அனைத்தும் இந்த வழக்கின் பிரதிவாதிகளின் வசம் தான் உள்ளது. மேற்படி குடும்பத்தாருக்கு 1 ஏக்கர் 43 சென்ட் விஸ்தீரணம் தான் உள்ளத என்றும் வேறு சொத்துக்கள் எதுவும் இல்லையென்றும் வழக்கிற்காக வேறு சொத்துக்கள் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் தங்கை 1 ம் பிரதிவாதி பாக்கியத்தை திருமணம் செய்துகொடுத்த பின்புதான் அவர்களுடைய குடும்பத்தாரின் சொத்துக்கள் குறித்து எனக்கு தெரியும். என்னுடைய தங்கையின் கணவன்ர வேணுகோபாலின் பாட்டனார். முப்பாட்டனார் ஆகியோர்களை எனக்கு தெரியும் . மேற்படி வேணுகோபாலின் முதாதையரை குறித்து எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துத பொறுத்து எனக்கு தெரியும் என்று தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் தற்போது தாவா சொத்தில் என்ன வெள்ளாமை செய்திருக்கிறார்கள் என்று சொன்னால் வெள்ளாமை எதுவும் செய்யவில்லை. தொழில் செய்து வருகிறார்கள். 2 ம் பிரதிவாதி ரமேஷ்குமார்தான் என்னை சாட்சியம் சொல்ல அழைத்தார். வழக்கு விவரங்களை எனக்கு சொன்னார். வழக்கு விவரம் தெரியாமல் ரமேஷ்குமாருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு தீர்ப்பாகவேண்டும் என்றும் ஓ எஸ் 254/16 தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

5,12,123,14 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

1 ம் பிரதிவாதி என் தங்கை பாக்கியத்தை வேணுகோபாலுக்கு 4-7-1974 ல் திருமணம் செய்து கொடுத்தோம். அதே குடும்பத்திற்கு என் அக்காவையும் திருமணம் செய்துகொடுத்திருப்பதால் பாக்கியத்தின் கணவரின் குடும்பத்தை பொறுத்து எனக்கு

ஏற்கனவே தெரியும். வேணுகோபாலின் தகப்பனார் மற்றும் அவரது பாட்டனார் எவ்வளவு சொத்தை கிரையம் வாங்கினார் என்று 453/1,2,3, சர்வேஎண்களில் 453/1,2 ல் ரமேஷ்குமார் தனக்கு பாகம் இருப்பதாக வழக்கு தாக்கல் செய்திருக்கிறார். மேற்படி சர்வே எண்களின் மொத்தத் விஸ்தீரணம் 8 ஏக்கர் ஆகும். வேணுகோபால் ஒரு ஏக்கர், ராமசாமி ஒரு ஏக்கர் அவரது சகோதரர்களுக்கு தலா 27 சென்ட் போக 8 ஏக்கர் என்று சொல்கிறேன். மேற்படி சொத்துக்கள் போகத்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்திருக்கிறார் என்றும் நான் அதிக விஸ்தீரணத்தை சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ராமசாமி, வேணுகோபாலுக்கு 3 ஏக்கர் 64 சென்ட், அப்பாவுக்கு 3 ஏக்கர் 64 சென்ட் மொத்தம் 10 ஏக்கர் 84 சென்ட் பாத்தியம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த 10 ஏக்கர் 84 சென்டில் அப்பாவுக்கு 3 ஏக்கர் 54 சென்ட் ஐ எங்களுக்கு விற்று விட்டார் . அவருக்கு 5 குழந்தைகள். அப்பாவு கவுண்டர் இறந்த பிறகு அவருடைய பிள்ளைகளுக்கும் மையே பாகப்பிரிவினை செய்துகொண்டார்களா என்றால் பிரித்து கொள்ளவில்லை. அந்த 5 ஆண்மகன்களில் ஒருவர் பெருமாள் கவுண்டர் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. பெருமாள் கவுண்டர் ஒருவர் இருந்தார் அவருடைய தாய் தகப்பனார் பெயர் தெரியாது. இராமசாமி கவுண்டர் அப்பா பெருமாள் கவுண்டர் என்பது வேறு அப்பாவு கவுண்டர் மகன் பெருமாள் கவுண்டர் என்பது வேறு ஆகும். பெருமாள் கவுண்டர் மனைவி பெயர் பொன்னம்மாள் என்று சொன்னால் அது எனக்கு தெரியாது. 12,13,14 பிரதிவாதிகளுக்கு பெருமாள் கவுண்டர் மகன்கள்தான் கிரையம்கொடுத்திருக்கிறார்கள் என்று சொன்னால் அது எனக்கு தெரியாது. மேற்றுபடி 12,13,14 பிரதிவாதிகளின் செர்த்து வேறு என்றும் அவர்களுக்கிடையே சம்மந்தம் எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1 ஏக்கர் 43 சென்ட் தான் அவர்களுடைய குடும்பத்திற்கு பாகத்திற்குமீதமுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 10 ஏக்கர் 84 சென்ட்டில் சுமார் 1000 பேர் வீடு கட்டி குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றும் நான்தாவா சொத்திற்கு போகவில்லை என்பதால்தான் அதன் தன்மை குறித்து தெரியவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ரமேஷ்குமார் நிலத்திற்கு மேற்கே 12,13,14 பிரதிவாதிகளின் நிலம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. குறுக்கே 9 அடி வண்டிபாதை ரோடு போகிறது என்றால் ஆம் போகிறது. நான்தான் ரமேஷ்குமாரை தூண்டிவிட்டு சொத்தை அபகரிக்கும் எண்ணத்தில் அசல் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல., நான் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/-

III Additional District Judge, Salem.

18-8-2018

ஓ எஸ் 137/2007

பி.வா.சா. ரவிச்சந்திரன்

பி.வா.சா. 2 சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.
கு.வி.,

நான் பி.காம் வரை படித்திருக்கிறேன். ஏ.பி. முருகேசன், ஏ.பி. வைத்திலிங்கம் .
ஏ.பி. சண்முகம் ஆகியோர்களை எனக்கு நன்கு தெரியும். ஆளுக்கொருவர் வீதம்
குறிப்பிட்ட காலத்திற்கு தியேட்டரை ஓட்டிக்கொள்ளவேண்டும் என்று
அவர்களுக்கிடையே ஒப்பந்தம் ஏற்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரியாது. முருகேசன்
முதலியார்தான் தியேட்டரை பார்த்து வந்தார். வைத்திலிங்கம் சொந்தமாக சாயப்பட்டறை
வைத்து செய்து வந்தார் என்றுரதெரியும் எப்படி செய்து வந்தார் என்று எனக்கு நேரடியாக
தெரியாது. தியேட்டருக்குரிய பவர் கொடுத்த பிறகுதான் என்னை அழைத்து பேசினார்கள்.
பவர் பத்திரத்திற்கும் சாந்திக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரிதான். சாந்தி
வைத்திலிங்கத்தின் மகள் என்பது தெரியும். தாவா சொத்தில் கிரையம் பெற்றவர்
விஜயரங்கன் என்பவர் எனக்கு அதிகாரம் கொடுத்துள்ளார். விஜயரங்கனுக்குரிய கிரைய
பத்திரங்களை நான் பார்த்திருக்கிறேன். விஜயரங்கனுக்கு கிரையம் கொடுத்தது
தங்கவேல்தான். மேற்படி கிரைய பத்திரத்தில் சாந்தி பெயர் இல்லை என்று சொன்னால்
ஞாபகத்தில் இல்லை. நான் அட்வான்ஸ் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் தொகைக்கும்
வைத்திலிங்கத்திற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. முருகேச
முதலியாரிடம்தான் அட்வான்ஸ் தொகை கொடுத்தேன். மேற்படி முருகேச முதலியாரிடம்
கொடுத்த அட்வான்ஸ்தொகைக்கும் வைத்திலிங்கத்திற்கும் சம்மந்தம் இல்லை
என்றுசொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி என்னிடம் பெற்ற அட்வான்ஸ் தொகையை முருகேச
முதலியார் அவரே வைத்துக்கொண்டாரா அல்லது பொது செலவு செய்தாரா
என்றுஎனக்குதெரியாது. மேற்படி முருகேச முதலியார்செய்த அனைத்து பத்திரங்களிலும்
சாந்தி யை விட்டு விட்டு எழுதியுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும் என்று சொன்னால்
சரியல்ல. வாதியை ஏமாற்றும் எண்ணத்தல்பி.வா.சா.,ஆ 39 ஐ அனைவரும் சேர்ந்து
தயார் செய்துகொண்டோம் என்றால் சரியல்ல., நான் அட்வான்ஸ் தொகை கொடுத்ததாக
சொல்லப்படுவதும் பவர் ஏஜெண்ட்டான தங்கவேலும் நானும் வைத்திலிங்கத்தின்
வாரிசு சாந்தியை ஏமாற்றும் எண்ணத்தில் வாய்தா போன கடனை கட்டிவிட்டோம்
எ றுசொன்னால் சரியல்ல. 1996 ல் கொடுத்த அட்வான்ஸ் தொகை எப்போது திரும்ப
பெற்றுக்கொண்டேன் என்றால் 10,12 வருடங்கள் கழித்து திரும்ப பெற்றுக்கொண்டேன்.
தாவா சொத்து தற்போது காலியாக உள்ளது என்றால் அதில் நிறைய பேர் வீடு
கட்டியுள்ளார்கள்.நான் பவர் வாங்கிய சொத்து காலியாகத்தான் உள்ளது- நான் பவர்

.2.

ஏஜெண்ட்டான தங்கவேலுக்கு ஆதரவாகவும் வாதிக்கு உரிமையை மறுக்கும் எண்ணத்தில்
பெய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்திலிருந்து என்னை
சாட்சியமளிக்க அழைப்பாணை வந்ததின்பேரில் சாட்சியமளிக்க வந்துள்ளேன்.

Sd/-

III Additional District Judge, Salem.

